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
wol len nicht für Tansania sondern in 
Tan sa nia produzieren.“ Aber er stellt 
auch klar: „Wir sind nicht die Wohl-
fahrt. Leute mit Einbauküche sind ge-
nauso wenig unsere Zielgruppe wie je-
mand, der sich keinen Kocher leisten 
kann.“ Traditionell kochen in Tansania 
viele Menschen mit Holz und verfeuern 
im Jahr bis zu 700 Kilogramm Holz pro 
Person. Durch das Abholzen entstehen 
ökologische Probleme. „Mit dem Kocher 
lassen sich nachwachsende Ressourcen 
nutzen: Pflanzenöle können überall ge-
wonnen werden“, erklärt der Projektlei-
ter Hagen Lamparter.
Zu Holgers Aufgaben in Arusha gehört 
der Aufbau einer Produktion: Mit Werk-
stätten verhandeln und Probe-Kocher 
fertigen lassen. Der kritische Punkt ist 
das Qualitätsmanagement: „Ein rechter 
Winkel hat nun mal 90 Grad und nicht 

85 oder 95“, regt sich Holger über die 
Laxheit der Zulieferer auf. Über seine 
Zeit in Afrika denkt er mit gemischten 
Gefühlen: „Fern der Heimat wird einem 
die eigene europäische Identität be-
wusst.“

Peter Neitzsch

Holger erklärt Testkunden 
die Funktionsweise des Kochers:  

Der Pflanzenölkocher muss  
lange vorgeheizt werden, bis er glüht.

Feuer für Afrika

www.miettreffer.de
 Neue Angebote! Ob 1-RW oder WG-Woh-

nun gen, die Bleibe für Azubis + Studenten 
fin det Ihr schnell und unkompliziert hier: 
GIM GmbH, Tel. 03 51/4 52 60 55
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WOHNRAUM
Nachmieter gesucht: 1.-R.-Wohnung, 28 qm, 9. Etage, Mosczinsky Str. 

12, direkt am Hauptbahnhof/Prager Str., Einbauküche mit Elektroherd, 
große Einbauschränke im Flur (man braucht keine eigenen mehr), Bad 
mit Dusche und Fußbodenheizung, Balkon, Telefon (DSL), TV-Satellit, Au-
tostellplatz anmietbar, ab Anfang April, Warmmiete 265 €, j.i.reinhold@
gmx.de, 0163/6938924, 0351/4622495

Johannst. 3-Raum Altbauwhg. In der Johannstadt wird eine kleine 
aber feine (59 qm; Hochpaterre;WM 460 €) sanierte Altbauwohnung 
zum 15.04. frei. Waschmaschinenanschluss liegt in der Küche. Bad mit 
Wanne und Fenster, Küche mit Fenster. Die Wohnung wurde von uns 
bisher als 3er-WG genutzt und bietet aufgrund einer Raumhöhe von 
3,50m genügend Möglichkeiten, Zwischenböden und Hochbetten ein-
zuziehen. Um die Ecke befinden sich sämtliche Einkaufsmöglichkeiten 
für den täglichen Bedarf und ins Zentrum braucht man dank der Busli-
nie 82 nur 10 Minuten. Bei Interesse und Fragen meldet Euch bei uns. 
otto.international@web.de

NACH-/ZWISCHENMIETER GESUCHT! 19 m² Zimmer in wundervoll 
eingerichteter 3er-WG (inkl. EBK, Bar, Lounge) ab 01.04.2008 abzu-
geben. Zentral gelegen (nähe Postplatz), ruhige Seitenstraße. Weite-
re Features: Hohe Räume (war früher ein Büro), also absolut Hochbett-
tauglich, Phone-Flat, DSL 16000 flat, ISDN, prima Parkmöglichkei-
ten. Miete: 236 € komplett! Hochbett und einige Möbel stehen eventu-
ell zum Verkauf. Anschauen lohnt sich! christian.schluefter@gmx.de, 
0171/6597946, 0351/4268655

WG-Zimmer Südvorstadt Suche Mitbewohnerin ab 1.4 für ein Wg Zim-
mer (13m², möbliert) in 3-Raum Wohnung( 65m²) auf der Nürnberger 
Str. in 01187 Dresden für 220 € warm. Inbegriffen sind Telefon und In-
ternet Flatrate. Uni ist in weniger als 5 Minuten mit der 61 zu erreichen. 
In die City kommt man mit der 8 od 3 in 10 Minuten. Einkaufsmöglich-
keiten, Apotheke, Post, BTU, Bäcker gleich um die Ecke. NicGuent@
gmx.de, 01766/1078004

1-Raum-WHG in DD Neustadt 248 € WM, 31 qm, Bad mit Wanne, 
DG, Teppich, Lift, Küchenzeile, Martin Luther Platz, Hinterhaus, ab 
1.6.08 01577/1534762

2-R-Wohnung, DD-Neustadt Im Herzen der Dresdner Neustadt wird ab 
MItte Mai eine gemütliche und ruhige 2-Raum-Wohnung frei: 3. OG; ca. 
55,6 m2; saniert, 380,22 € (inkl. NK). Zur Wohnung gehören eine abge-
trennte Küche mit Fenster, ein Bad mit Fenster und Dusche. Lage: Seb-
nitzer Straße jani-hillger@web.de

2er-WG in LÖBTAU sucht DICH! Wir suchen Nachmieter für unsere ge-
mütliche (auf Wunsch möblierte) 2 Raumwohnung (EG) mit großer Wohn-
küche und Balkon direkt an der Haltestelle Tharandter Staße.Also ca.8min 
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